
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°209 1 FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023 t 

Prefeitura Municipal de Paranabu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas 
da Secretaria. Contratado: Centro Cearense de Oftalmologia Ltda valor Rã 423.390,00. Objeto: Contratação de empresa especializada em exames consultas 
e cirurgias oftalmológicas, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Tomada de Preço N° 2023. 10.1 8.001 -SESA. Prazo de 
Execução: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. Dotação Orçamentaria: 02.17.17.10.302.1003.2.01 1. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina 
pela contratada: Wilson Claudio Gomes Bonfim. Data da Assinatura: 0611112023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas. O Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas toma público o Extrato do Contrato N° 
0112023.TP.01, oriundo da Tomada de Preços N° 01 /2023.TP. Objeto: Construção da primeira etapa do prédio da Câmara Municipal de Nova Russas - 

CE. Contratada: Premiere Locações e Serviços LTDA ME, CNPJ: 22.280.521/0001-82. Valor Global: Rã 908.320,36 (Novecentos e Oito mil, trezentos e 
vinte reais e trinta e seis centavos). Data de Assinatura do Contrato: 0311112023, Prazo de Vigência: 0311112024. Signatários: Sebastião Rodrigues Mano e 
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira. Nova Russas - CE, 08 de novembro de 2023. Sebastião Rodrigues Mano - Presidente da Câmara Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Concorrência n° CP 0212023-SEDUC. Cujo objeto 
contratação dos serviços de reforma e ampliação das edificações publicas: E.E.F. Francisco Sales Rodrigues, Sitio Delgada; E.E.F. lsaac Vieira, Sitio 
Passagem Florida; anexo da E.E.F. Manoel José da Silva e o CEI, Distrito de Padre Vieira. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 10 de novembro de 2023, às 08:1 Oh no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, 
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 08 de novembro de 2023. 

1 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Errata. Errata à publicação do Extrato do 10  Termo Aditivo ao Contrato n° 2023.07.13.02/SME, 
cujo objeto é: ampliação e recuperação de diversas unidades escolares, no Município de Mauriti/CE, que circulou no dia 2311012023, página 37, ANO XIV 
n°3319, DOM e 2611012023, página 150, no DOE. Onde se lê: Contraton°2023.07.l2.01/SME. Leia-se: Contrato ri' 2023.07.13.02/SME. Onde se lê: valor 
acrescido: (Rã 350.459,20). Leia-se: valor acrescido: (Rã 350.459,78). Prefeitura Municipal de Mauriti-CE, 08 de novembro de 2023. 

ri 
FSC 
MISTO 1 p0 	1 
-1 

FSCC1J 

(No L 

kp, a~V 


